ПРОЕКТ
 Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________  № ______
р.п. Шимск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и совершенствование благоустройства территории  Шимского городского поселения  на 2014-2016 годы»

              В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 24.09.2013 №268,  в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие и совершенствование   благоустройства  территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы» в соответствие  с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований  Администрация Шимского  городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести   изменения  в  муниципальную программу «Развитие и совершенствование   благоустройства  территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации  Шимского городского поселения  от 20.12.2013 №386 (далее - муниципальная программа):
          1.1.  Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)»  паспорта муниципальной программы в редакции:
Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)
	Год
	Источник финансирования

	Федераль
   ный бюджет
	Област
ной
бюджет
	Бюджет
 муници-  пального
 района
	Бюджет
 городского поселения
	Вне
бюд
жжет

ные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014

	-
	-
	4374,6
	-
	4374,6

	2015
	-
	-
	-
	3758,8
	-
	3758,8

	2016
	-
	-
	-
	3136,5
	-
	3136,5

	Всего
	-
	-
	-
	11269,9
	-
	11269,9

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали- зации
	Целевой показатель

(номер целевого  показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования  по  годам

(тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация подпрограммы «Организация уличного освещения  на территории Шимского городского поселения на 2014-2016годы»
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016

годы
	1.1.1-1.1.2
	бюджет

Шимского

городского

поселения
	2280,0
	2280,0
	1800,0

	2.
	Реализация подпрограммы

«Организация   озеленения на территории Шимского городского поселения  на 2014-2016годы»
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016

годы
	1.2.1
	бюджет

Шимского

городского

поселения
	46,0
	46,0
	36,0

	3.
	Реализация подпрограммы

«Организация содержания братских захоронений на территории Шимского городского поселения  на 2014-2016годы»
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016

годы
	1.3.1-1.3.2
	бюджет

Шимского

городского

поселения
	1130,0
	30,0
	20,0

	4.
	Реализация подпрограммы

«Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения  на 2014-2016годы»
	Администрация

Шимского

городского

поселения
	2014-

2016

годы
	1.4.1-1.4.11
	бюджет

Шимского

городского

поселения
	918,6
	1402,8
	1280,5

       1.3.Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 подпрограммы «Организация содержания братских захоронений на территории Шимского городского поселения  на  2014-2016 годы» в редакции:
           Объемы и источники финансирования подпрограмм

            в целом и по годам реализации (тыс. руб.)

	Год
	Источник финансирования

	федераль

ный
бюджет
	област

ной
бюджет
	бюджет муници-   пального   района
	бюджет городского поселения
	внебюд

жетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	1130,0
	-
	1130,0

	2015
	-
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	2016
	        -
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	Всего
	        -
	-
	-
	1180,0
	-
	1180,0

       1.4. Изложить  раздел   Мероприятия  подпрограммы    «Организация  содержания  братских  захоронений на территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»  подпрограммы «Организация  содержания  братских  захоронений на территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»  в  редакции:

Мероприятия подпрограммы

«Организация  содержания братских  захоронений на территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-
тель
мероприя-
тия
	Срок реализации

год
	Целевой
показа
тель
(номер целево
го показателя из паспор
та подпрограммы)
	Источ

ник финан

сирова

ния
	Объем

 финансирования   по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1.   Паспортизация  братских  захоронений.

	1.1.
	Выполнение   кадастровых  работ  с  подготовкой  отчётных  документов  межевых и технических  планов  на военно-мемориальные объекты,  расположенные на территории поселения.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	1.1.
	Бюджет

Шимского

городского поселения
	 60,0
	-
	-

	Задача 2.   Содержание  и  благоустройство   братских  захоронений.

	2.1.
	Работы по текущему и санитарному содержанию братских захоронений (покраска оград, побелка паребриков , уборка мусора, ремонт мостика через ручей).
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы
	2.1.
	Бюджет

Шимского городского поселения
	55,0
	20,0
	13,5

	2.2.
	Приобретение венков  на братские захоронения к памятным датам

	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы

	2.3.
	Бюджет

Шимского

городского поселения

	15,0
	10,0
	6,5

	2.3.
	Организация шефской  работы по  благоустройству братских захоронений   общеобразовательными  учреждениями, организациями.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы
	2.4.
	-
	0
	0
	0

	2.4.
	Реконструкция воинского захоронения в р.п. Шимск.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы
	2.5.
	Бюджет

Шимского

городского поселения

	1000,0
	0
	0

       1.5. Изложить раздел  «Задачи  и целевые   показатели  подпрограммы «Организация  содержания братских  захоронений на территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»  в  редакции:
Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы.

	№ п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Задача 1. Паспортизация  братских  захоронений.

	1.1.
	Количество оформленных  паспортов  на  братские  захоронения, ед.
	6
	-
	-

	Задача 2.  Содержание и  благоустройство братских  захоронений.

	 2.1.
	Площадь скошенной сорной травы  на захоронениях ко дню Победы и по мере необходимости в течение летне-осеннего периода, кв.м.
	1500
	1500
	1500

	2.2.
	Количество отремонтированных братских  захоронений ко дню Победы и другим памятным  датам,  ед.
	12
	10
	10

	2.3.
	Количество приобретенных
венков, ед.
	18
	12
	12

	2.4.
	Братские захоронения, где осуществляется  шефство  общеобразовательными учреждениями, организациями

	6
	8
	10

	2.5.
	Приобретение гранитных плит, тротуарной плитки для реконструкции воинского захоронения р.п. Шимск, ед.
	2000
	-
	-

         2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации поселения Петрову Н.Н.

          3. Разместить  постановление   на  официальном  сайте  Администрации Шимского городского  поселения в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»
Глава поселения                                                                С.Л.Васильев
Финансово-экономическое обоснование объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»

1. Подпрограмма «Организация содержания братских захоронений на территории Шимского городского поселения на 2014-2016годы»

           В соответствии с решением Думы Шимского муниципального района от 10.11.2014 № 354 «О внесении изменений в решение Думы Шимского муниципального района от 24.12.2013 №290» бюджету поселения выделены денежные  средства из бюджета муниципального района на 2014год  в  размере  1000,0тыс.руб. В соответствии с заключённым Соглашением от 11.11.2014г денежные средства имеют целевое назначение-приобретение гранитных плит, тротуарной плитки для реконструкции воинского захоронения в р.п. Шимск.
В мероприятия  подпрограммы добавлен п.2.5 « Реконструкция воинского захоронения в р.п.Шимск».

Объём финансирования подпрограммы увеличен на 1000,0тыс.руб. на 2014год.

 Объём финансирования муниципальной программы «Развитие и   совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения на 2014-2016 годы» также увеличивается на 100,0тыс.руб.
26.11.2014